
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GGGYYYMMMNNNÁÁÁZZZIIIUUUMMM   PPPÍÍÍSSSEEEKKK   

KKKOOOMMMEEENNNSSSKKKÉÉÉHHHOOO   888999,,,   333999777   000111   PPPÍÍÍSSSEEEKKK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   OOO   ČČČIIINNNNNNOOOSSSTTTIII   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   

   

ZZZAAA   ŠŠŠKKKOOOLLLNNNÍÍÍ   RRROOOKKK   222000111666///222000111777  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 10. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 



 3 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  
zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22001166//22001177  

 

 

 

 
 

 

 

 

Obsah: 

 
1. Základní údaje o škole .......................................................................................................... 4 
2. Charakteristika školy ............................................................................................................ 5 

3. Přehled učebních plánů ........................................................................................................ 6 
4. Pracovníci školy ................................................................................................................... 7 
5. Přijímací řízení ................................................................................................................... 10 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................. 11 
7. Údaje o výsledcích inspekce .............................................................................................. 14 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit ........................................................................... 14 
9. Přílohy ................................................................................................................................ 21 

 



 4 

1. Základní údaje o škole 

 

 

GYMNÁZIUM PÍSEK 

    Název školy   Gymnázium, Písek 

  Identifikátor zařízení  600008541 

  IČO  60869020 

  Adresa školy  Komenského 89, 39701 Písek 

  Telefon  382 214 913 

  e-mail  gympisek@gymna-pi.cz 

  Internetové  stránky  www.gymna-pi.cz 

  Zřizovatel  Jihočeský kraj 

  Adresa zřizovatele  U Zimního stadionu 1952/2 

  Právní forma školy  příspěvková organizace 

  Ředitel školy  Mgr. Petr Pícha 

  Školská rada 

předseda:  JUDr. Petr Cigánek 

členové:    Jindřiška Kudrlová  

  Mgr. Michal Drnec 

 

 

 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gympisek@gymna-pi.cz
http://www.gymna-pi.cz/


 5 

2. Charakteristika školy 

  
Gymnázium Písek je škola s dlouholetou historií. Od svého založení v roce 1778 prošla řadou 

změn a odchovala velký počet absolventů. V současné době vzdělává škola žáky ve třech 

typech studia. 

 

 Čtyřleté gymnázium má po dvou třídách v každém ročníku a poskytuje 

klasické všeobecné vzdělání, zaměřené především na přípravu pro studium na 

vysokých školách.  

 

 Šestileté gymnázium s rozšířenou výukou francouzského jazyka poskytuje 

všeobecné vzdělání jako ve čtyřletém oboru. Navíc je zde výuka vybraných 

předmětů ve francouzském jazyce. Na škole působili ve školním roce 

2016/2017 2 francouzští učitelé. Studium je šestileté, v každém ročníku je 

jedna třída. 

 

 Osmileté gymnázium je určeno pro talentované žáky z pátých ročníků 

základních škol. Zaměření studia je podobné jako u čtyřletého gymnázia, 

v každém ročníku je jedna třída. 

 

 

 

 

Počty žáků ve školním roce 2016/2017: 

 

 
gymnázium 

počet tříd 

počet žáků 

Celkem Dívek chlapců 

osmileté 8 241 133 108 

šestileté 6 131 98 33 

čtyřleté 8 249 140 109 

celkem 22 621 371 250 

 

Počty žáků v jednotlivých třídách jsou uvedeny v příloze č.1. 

 

 

V tomto školním roce maturovali žáci ve čtyřech třídách, po jedné v šestiletém a osmiletém 

studiu, ve čtyřletém studiu maturovaly dvě třídy. 



 6 

3. Přehled učebních plánů 

 
 

79-41-K/81 – osmileté všeobecné gymnázium 
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) 

pro základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň). 

¨ 

79-41-K/61 – šestileté dvojjazyčné gymnázium s výukou vybraných 

předmětů v cizím jazyce 
Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání (nižší stupeň) a RVP pro gymnaziální vzdělávání (vyšší stupeň). 

 

 

79-41-K/610 – šestileté dvojjazyčné gymnázium s výukou vybraných 

předmětů v cizím jazyce 
 

Školní vzdělávací program pro dobíhající obor bilingvního gymnázia 

 

 

79-41-K/41 – čtyřleté všeobecné gymnázium 
 

Školní vzdělávací program zpracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu (RVP) 

pro gymnázia. 

 

 

 



 7 

4. Pracovníci školy 

 
Na škole působilo 60 pedagogů a 12 technickohospodářských pracovníků (včetně školní 

jídelny). Všichni pedagogičtí pracovníci mají příslušnou kvalifikaci a rovněž aprobovanost na 

škole je prakticky 100 %.  

 

Školní rok 2016/2017  
      

Jméno 
pracovní 

vzdělání aprobace 
prac.poměr 

pozn. 
zařazení na dobu 

 

Ředitel a zástupci ředitele     

Pícha Petr Mgr. ředitel VŠ Fy-MeV neurčitou   

Drnec Michal Mgr. stat.zástupce VŠ BI-CH neurčitou   

Slabová Romana  Mgr. zástupce VŠ Čj-Nj neurčitou   

 
 
 
Učitelé      

Bělová Olga Mgr.   VŠ Rj-Aj neurčitá  

Bicanová Lenka Mgr.  VŠ M-Fy neurčitá MD 

Blaha Luděk Ing.   VŠ Inf. neurčitá   

Brocal David  VŠ Fj určitá franc.lekt.  

Brousilová Jitka Mgr.  VŠ M-Ch neurčitá  

Brůžková Eva Mgr.  VŠ Čj-Hv neurčitá  

Buzková Lenka  VŠ Dě-Ov neurčitá  

Cenek Jakub Mgr.   VŠ Dě-Ov neurčitá  

Simotová Anna   Rj určitá externí 

Fojtíková Jarmila Mgr.  VŠ Aj neurčitá  

Gogelová Lenka Mgr.   VŠ Tv-Aj neurčitá důchodce  

Homola Rostislav  VŠ Vkz určitá  

Hroudová Andrea Mgr.   VŠ BI neurčitá   

Janda Libor Mgr.  VŠ TV-Ze neurčitá  

Janoušková Pavla Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Kadeřábková Jana Mgr.  VŠ M-Hv neurčitá důchodce 

Kadlecová Eva Ing.  VŠ M-Fy neurčitá  

Kaláb Ondřej Mgr.  VŠ Aj určitá  

Kellnerová Eliška  VŠ Fj určitá  

Kochová Olga Mgr.  VŠ latina určitá externí 

Kothánková Alena Mgr.  VŠ Čj-Fj neurčitá  

Kouřimská Vlasta Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Kováříková Daniela Mgr.   VŠ M-Fy neurčitá důchodce  

Krejčová Jana  Ing.   VŠ CH neurčitá   

Krhutová Hana Mgr.   VŠ M-Bi neurčitá   

Kučera Petr Mgr.  VŠ Aj neurčitá  

Kudrnová Lenka Mgr.   VŠ Čj-Vv neurčitá   

Kuntová Radka PaeDdr.  VŠ M-zákl.tech neurčitá  

Loiseau Aurore  VŠ Fj určitá franc.lekt 

Lukášová Alena Mgr.  VŠ Bi-Inf neurčitá  

Marešová Pavla Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Mašková Vladimíra Mgr.   VŠ Aj neurčitá  



 8 

Měšťanová Irena Mgr.   VŠ Rj-Vv neurčitá  

Myslivcová Hana Mgr.  VŠ M-Fy určitá  

Novodvorská Ivana Ing.   VŠ Bi neurčitá důchodce  

Paulerová Eva Mgr.   VŠ Tv-Aj neurčitá důchodce  

Pechoušková Jarmila PhDr.   VŠ Dě neurčitá   

Viktorová Eliška Mgr.  VŠ Ze-Tv neurčitá MD 

Procházková Olga Mgr.  VŠ M neurčitá Externí 

Rothbauerová Tereza Mgr.  VŠ Aj-Fj neurčitá  

Soukupová Lucia   SŠ Špj neurčitá Externí 

Lavaud Marie-France   Fr určitá franc.lekt.  

Stehlík Martin Mgr.  VŠ M.Inf neurčitá  

Šebellová Daniela Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá  

Šebková Kristýna Mgr.  VŠ Inf-Tv určitá  

Štěpánová Vladimíra Mgr.   VŠ Tv-Ze neurčitá   

Tarabová Marcela Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Trávníček Stanislav Mgr.  VŠ TV-Špj neurčitá  

Tritová Hana Ing.  VŠ M-Fy určitá  

Tyle Jana Mgr.   VŠ M-Fy neurčitá   

Tyle Marek Mgr.   VŠ M-Fy neurčitá   

Valenta Ladislav Mgr.  VŠ Tv-Ze neurčitá důchodce 

Vankátová Jarmila   VŠ Čj-Ov neurčitá   

Veselá Silvie Mgr.   VŠ Frj neurčitá MD 

Vlášková Vladana Mgr.   VŠ Čj-Nj neurčitá   

Volfová Silvie Mgr.   VŠ Aj neurčitá  

Vondrušková Jana Mgr.  VŠ Bi-Ze určitá  

 

Technickohospodářští pracovníci     

Kárová Pavla účetní ÚSV   neurčitá   

Šimečková Zdeňka PAM, sekretář. ÚSO  neurčitá  

Šmidmajerová Andrea Bc. ekonom. ÚSV   neurčitá   

Váňa Karel Správce IKT ÚSV   neurčitá   

 

Pracovníci dělnických povolání     

Bečvářová Ivana uklízečka SOU   neurčitá   

Kocurová Helena uklízečka SOU  neurčitá  

Bičovský David školník SOU  neurčitá   

Zelenková Vendula Správce Tv SOU  neurčitá   

Kučerová Olga uklízečka SOU   neurčitá  

Jonáková Silvie uklízečka SOU   neurčitá  

Svobodová Jana uklízečka SOU      neurčitá  

Šebelle Luděk udržbář ÚSO  neurčitá  

 
Stav pracovníků k 31.12.2016 dle P 1-04 
     

 Fyzický počet pracovníků  64   

 Průměrný přepočtený počet pracovníků 58,32   

 

 



 9 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

I v tomto školním roce řada pedagogů pokračovala ve svém dalším vzdělávání.  

 

Předmět     Pracovník  

ANJ - Konference Oxford   

ANJ     

FRJ - Francouzský institut   

TV - Zdravotní tělocvik    

Dopravní výchova    

Školení preventistů    

Inkluze - výchovné poradenství 

Dějepis - Orient v Čechách 

Podpůrný program – výchovné poradenství 

NJ - Reálie Německa 

Frj     

MAT     

MAT - Využití softwaru Mathematika 

Finanční gramotnost   

NJ - Reálie Švýcarska  

Finanční gramotnost    

Mat 

TV  

ZSV - Správní právo  

MAT - Matematická konference  

Bělová, Gogelová 

Paulerová 

Lousseau  

Štěpánová 

Trávníček  

Hroudová 

Trávníček  

Cenek  

Trávníček  

Slabová   

Lousseau  

Tyle J.  

Tyle J., Tritová 

Tyle J., Tritová 

Slabová  

Pechoušková 

Tyle M., Tyle J. 

Štěpánová 

Vankátová 

Tyle M.  

 

 

 
Pedagogický sbor 2016/2017 



 10 

5. Přijímací řízení 

 
Ve školním roce 2017/2018 bude Gymnázium Písek otevírat 4 třídy ve 3 oborech : 

 

 2 třídy ve 4letém oboru 79-41-K/41 – všeobecné gymnázium 

 

 1 třídu v 6letém oboru 79-41-K/61 – šestileté gymnázium s výukou vybraných 

předmětů ve francouzském jazyce 

 

 1 třídu v 8letém oboru 79-41-K/81 – všeobecné gymnázium 

 

 
Přijímací zkoušky se konaly písemnou formou z českého jazyka, matematiky a testu 

všeobecných znalostí. Testy jsme použili od firmy Scio. Zkoušky konali uchazeči o studium 

v osmiletém, šestiletém i čtyřletém oboru. 

 

 

studijní 

obor 

počet 

přihlášených 

v 1. Kole 

počet 

přihlášených 

v 2. kole 

počet 

odevzdaných 

zápisových 

lístků 

k 30. 6. 2017 

 

79-41-K/41 

čtyřleté 
131 - 55 

 

79-41-K/61 

šestileté 
37 - 30 

 

79-41-K/81 

osmileté 
101 - 30 

 

Tabulka  - přijímací řízení 

 



 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí školního roku 2016/2017 

 

TTŘŘÍÍDDAA  
počet 

žáků 

 

V 

 

P 

 

N 

 

0 
snížená 

zn.-Ch 

prům. 

prospěch 
 

třídní učitel 

1.A 29 17 12 0 0 0 1,451 Mgr. Hana Krhutová 

1.B 30  11 18 1 0 0 1,577 Mgr. Vlasta Kouřimská 

1.F 27 8 18 1 0 0 1,635 PhDr. Jarmila Pechoušková 

1.O 31 30 1 0 0 0 1,127 Mgr. Daniela Šebellová 

2.A 32 9 23 0 0 0 1,551 Mgr. Pavla Janoušková 

2.B 32 10 22 0 0 0 1,698 Ing. Jana Krejčová 

2.F 23 8 15 0 0 0 1,641 Mgr. Libor Janda 

2.O 30 21 9 0 0 0 1,229 Mgr. Pavla Marešová 

3.A 31 12 18 1 0 0 1,533 Mgr. Marcela Tarabová 

3.B 33 13 20 0 0 0 1,691 Mgr. Alena Lukášová 

3.F 23 5 18 0 0 0 1,794 Mgr. Marek Tyle 

3.O 30 25 5 0 0 0 1,229 Mgr. Jitka Brousilová 

4.A 31 10 21 0 0 0 1,516 Mgr. Ladislav Valenta 

4.B 31 5 26 0 0 0 1,877 Mgr. Eva Brůžková 

4.F 20 2 17 1 0 0 2,004 Jarmila Vankátová 

4.O 33 19 14 0 0 0 1,317 Mgr. Jana Tyle 

5.F 20 3 17 0 0 0 2,012 Mgr. Alena Kothánková 

5.O 31 11 20 0 0 0 1,777 Mgr. Petr Kučera 

6.F 18 1 16 1 0 0 2,108 Mgr. Andrea Hroudová 

6.O 31 9 21 1 0 0 1,746 Mgr. Lenka Buzková 

7.O 29 12 17 0 0 0 1,519 Mgr. Lenka Kudrnová 

8.O 26 11 14 1 0 0 1,493 PaedDr. Radka Kuntová 

 
V = vyznamenání            N = neprospěl            P = prospěl           0  = neklasifikován 

 

 



 12 

Výchovná opatření – 2. pololetí školního roku 2016/2017 

 

TTŘŘÍÍDDAA  
pochvala 

tř.učitele 

pochvala 

ředitele 

důtka 

tř.učitele 

důtka 

ředitele 

dvojka 

z chování 

1.A 4 0 1 0 0 

1.B 3 5 0 0 0 

1.F 2 1 0 0 0 

1.O 5 0 0 0 0 

2.A 10 3 0 0 0 

2.B 2 1 1 0 0 

2.F 2 1 1 1 0 

2.O 8 3 0 0 0 

3.A 7 4 0 0 0 

3.B 9 3 3 2 0 

3.F 0 0 0 0 0 

3.O 9 2 0 0 0 

4.A 5 1 1 1 0 

4.B 7 0 0 0 0 

4.F 0 0 1 0 0 

4.O 12 1 1 0 0 

5.F 22 0 0 0 0 

5.O 0 0 1 0 0 

6.F 4 0 0 2 0 

6.O 2 0 0 0 0 

7.O 4 8 2 0 0 

8.O 5 0 1 0 0 

celkem 122 33 13 6 0 

 

 

 



 13 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída 
počet 

žáků 
p

ři
p

u
št

ěn
o
 

n
ep

ři
p

u
št

ěn
o
 

p
ro

sp
ěl

o
 

s 
v
y

zn
a

m
en

á
n

ím
 

p
ro

sp
ěl

o
 

n
ep

ro
sp

ěl
o
 opakovalo 

 

část 

MZ 
 

celou 

MZ 

čtyřleté studium 

4. A 31 31 0 20 11 0 0 0 

4. B 31 31 0 13 17 1 1 0 

šestileté studium 

6. F 17 17 0 5 11 1 1 0 

osmileté studium 

8. O 25 25 0 18 7 0 0 0 

celkem 

 104 104 0 56 46 2 2 0 

 

 

 

 



 14 

7. Údaje o výsledcích inspekce  

 
Ve školním roce 2016/2017 na naší škole neproběhla inspekce ČŠI.  

 

 

8. Přehled školních a mimoškolních aktivit 
 

 

Zahraniční kontakty 
 

Gymnázium Písek udržuje pravidelné kontakty s partnerskými školami v Německu, Dánsku, 

Belgii, Anglii a Francii. Ve školním roce 2016/2017 proběhly následující výměnné pobyty: 

 

11.-17.9.2016  Studenti z německého Vredenu přijeli do Písku. 

18.-24.9.2016  Naši studenti navštívili Dánsko (Nissum). 

2.-7.10.2016  Naši studenti odjeli na výměnný pobyt do Německa (Vreden). 

1.-6.4.2017  Proběhla na naší škole návštěva studentů z Maďarska. 

24.-27.4.2017  Na výměnný pobyt přijeli studenti z Dánska. 

1.-5.5.2017  Žáci našeho gymnázia odjeli na poznávací zájezd do Anglie. 

18.-23.6.2016  Naši studenti odjeli na výměnný pobyt do Německa (Vreden). 

 

 

 

 
Studenti gymnázia v Anglii, 4.5.2017. 



 15 

Spolupráce školy s dalšími organizacemi 
 

Gymnázium Písek pravidelně spolupracuje s řadou organizací. I v tomto školním roce se naši 

žáci podíleli na organizování celostátních sbírek: 

 

Dne 5.12.2016 se naši studenti zúčastnili Srdíčkového dne.  

 

Českoněmecký fond budoucnosti pravidelně přispívá na výměnný pobyt našich studentů ve 

Vredenu. 

 

Pravidelná je spolupráce s Úřadem práce. Společně sledujeme umístění našich absolventů, 

zúčastňujeme se schůzek výchovných poradců ze základních škol. 

V rámci environmentální výchovy škola spolupracuje s odborem životního prostředí MÚ 

Písek a s centry ekologické výchovy Šípek v Č. Krumlově, Tereza v Praze a Cassiopea. 

Ve spolupráci s městskou knihovnou se ve škole pořádají besedy se známými spisovateli. 

 

 

 

Zdravý životní styl, protidrogová prevence  
 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je zakomponována do učebních plánů 

jednotlivých předmětů podle jejich povahy v souladu se zdravým životním stylem.Ucelené 

poznatky z oblast zdravého životního stylu dostávají žáci v novém vyučovacím předmětu 

Výchova ke zdraví, který se vyučuje v posledních dvou ročnících nižšího stupně víceletého 

gymnázia podle ŠVP. 

Škola má zpracován Minimální preventivní program. Jsou zde plánovány aktivity pro žáky i 

pro rodiče. Škola se aktivně zapojuje do „Peer programů“, žákům je nabízena řada zájmových 

kroužků. Velká pozornost je věnována využívání volného času žáků. Jejich zapojení do 

sportovních a dalších volnočasových aktivit je proto důležitou formou prevence. Pro žáky 

jsou pořádány besedy s odborníky na danou problematiku. Úspěšná je i spolupráce 

s krizovým centrem Arkáda. 

 

Preventivní aktivity pro žáky 

 

Název aktivity   Věková skup. 

/počet žáků 

Realizátor 

Zátěžové situace, 

psychohygiena-

adaptační kurz 

 Září-2016 Všechny první 

ročníky1.A,1.B,

1.O,1.F 

Arkáda 

Evropský parlament-

práva žen, zdravá 

výživa 

 Září-2016 Druhý ročníky Petr Kučera 

PEER program  Říjen-

listopad 

2016 

11 až 13 let/ 

1.O,2.O,1.F,2F 

 

studenti 

Prevence drog  Září 

2016 

1 ročníky Šedivý- Sananym 

Život v harmonii  Říjen 

2016 

3 ročníky  Novák Kornelius 

 

Nenech se otrávit  Listopad 

2016 

4.O Cenek, Trávníček 



 16 

První pomoc  Leden 

2017 

3.O MUDr. Němeček 

Sportovní den 

 

 Zimní, 

letní 
 Valenta, 

Trávníček,Janda 

S tebou o tobě a čas 

proměn 

 

 Únor 

2017 

1.O a 4.O,2.F Paroubková 

Rakovina děložního 

čípku 
 Červen 

2017 

První ročníky MUDr. Preslová 

Neplodnost  Červen 

2017 

3 ročníky MUDr.Preslová 

Den přírodních věd  Červen 

2017 

Celá škola  

 

 

 

 

Environmentální výchova 
  

Škola má zpracován dlouhodobý i roční realizační plán environmentální výchovy, vzdělávání 

a osvěty (EVVO). Na chodbě školy je zřízena nástěnka EVVO, kde studenti pravidelně 

získávají nové informace z oblasti EVVO a jsou zde informováni o akcích, které se konají na 

okrese Písek i v městě samotném. V kabinetu biologie je zřízena knihovnička s tematikou 

EVVO pro studenty. 

 

V rámci ekologizace školy provádějí studenti třídění odpadu - papír, plasty, baterie. Přehledy 

o třídění odpadů mají umístěné na nástěnkách ve třídách i nástěnce EVVO. Škola 

spolupracuje s firmou Ekokom a s odborem Životního prostředí Písek. Všechny první ročníky 

navštívili dotřiďovací linku odpadů Smrkovice – Vydlaby  a kompostárnu (průvodce pan 

Šimoník nebo pan Mára). Akce je vždy pro studenty velkým přínosem.   

 

V hodinách EVV tvoří studenti projekty na téma Odpady.  

Studenti druhých ročníků pravidelně navštěvují JE Temelín.  

 

Pro studenty nižších ročníků jsou organizovány exkurze na výlov rybníka (pořádá Blatenská 

ryba - ing. Nusl), do záchranné stanice živočichů Makov (manželé Šejnovi). 

Výstupem z těchto akcí jsou vždy velmi zajímavé projekty, které studenti zpracovávají v 

hodinách biologie nebo občanské nauky. 

 

Škola je již několik let členem sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M.R.K.E.V. 

Pravidelně nám organizace zasílá pro studenty materiály, se kterými dále pracujeme. 

 

Problematika EVVO je začleňována do jednotlivých předmětů i exkurzí tříd.  

 

Škola poskytuje prostor pro další vzdělávání pedagogů v oblasti EVVO nabízených KÚ a 

dalšími organizacemi např. K.E.V. Koordinátor EVVO se pravidelně zúčastňuje těchto akcí, 

tím si prohlubuje své znalosti v této oblasti. 

 

 



 17 

 
Studenti na dotřiďovací lince Vydlaby 

 

Kulturní akce a další aktivity 
 

Září 2016  Žáci gymnázia navštívili redakci Píseckého deníku. 

Říjen 2016 Žáci se zúčastnili mezinárodní konference Evropského parlamentu 

mládeže ve švýcarském Laax. 

5.12.2016  Žáci se zúčastnili recitační soutěže Eurolyra v Táboře. 

19.12.2016  Sbor našeho gymnázia tradičně v aule zazpíval vánoční písně a koledy. 

1.2.2017  Na naší škole byl třídou 5.F uspořádán Den francouzského gymnázia. 

3.4.2017  V aule gymnázia jsme zorganizovalin panelovou diskuzi Energie: 

šsystémuetřit      

                                    a vyrábět. 

16.6.2017  Na naší škole jsme uspořádali Den přírodních a technických věd. 

26.6.2017  Na škole proběhl branný den za aktivní účasti složek Integrovaného  

                                   Záchranného systému 

 

 
Tradiční prosincové zpívání koled v podání sboru našeho gymnázia. 

 



 18 

Prezentace školy 
 

Dny otevřených dveří na gymnáziu proběhly 14.11.2016 a 6.2.2017. 

 

 

Maturitní plesy 
 

Významnou společenskou událostí jsou i maturitní plesy Gymnázia Písek. Každá maturitní 

třída si tradičně pořádá svůj vlastní ples. 

 

2.12.2016  Ples 6.F  

9.12.2016  Ples 4.A 

16.12.2016  Ples 8.O 

13.1.2017  Ples 4.B 

 

 
Ples 6.F, 2.12.2016 

 

 
Ples 8.O, 16.12.2016 



 19 

Vědomostní soutěže, úspěchy ve sportovních aktivitách, setkání 

s představiteli města 

I ve školním roce 2016/2017 se naši žáci zúčastnili řady vědomostních a sportovních soutěží a 

dosáhli v nich významných úspěchů. Nejlepší žáci pak byli za své výkony navrženi na setkání 

s představiteli města, které se uskutečnilo dne 7.6.2017. 

 

 

Vědomostní soutěže 

 
Národní kolo 

Ondřej Váňa (7.O) – Česká lingvistická olympiáda, 5.místo 

 

Krajské kolo 

Jakub Křítek (3.A) – biologická olympiáda, 3. místo  

Martin Větrovský (2.O) - zeměpisná olympiáda, kat.B, 1. místo  

Martin Větrovský, Radim Sobotka, Tereza Mužíková (2.O) - Eurorebus - ZŠ 02, 1. místo  

Petr Bečvář (3.A) - olympiáda v chemii, 3. místo 

Adam Marek (7.O) - konverzační soutěž v německém jazyce, kat. IIIA, 3. místo 

Bořivoj Putna (5.O) - olympiáda z ČJ, kat.I, 1. místo  

Alžběta Vavřincová (2.F) – konverzační soutěž ve FRJ, kat. A1, 3. místo  

Šimon Glück (3.O) – konverzační soutěž ve FRJ, kat. A2, 3. místo  

Nikola Samcová (7.O) - konverzační soutěž ve FRJ, kat. B2, 1. místo 

Jakub Křítek (3.A) - konverzační soutěž v ANJ, kat. IIIA, 3. místo 

Jiří Hartvich (7.O) - konverzační soutěž v ANJ, kat. IIIB, 1. místo  

Kateřina Kořenová (5.O) - recitační soutěž v ANJ EUROLYRA, kat. SŠ, l. místo 

 

 

Sportovní aktivity 
 

Krajské kolo 

 

3. místo - Házená, dívky V. kat. - 6.12.2O16, J. Hradec: 

Lucie Preslová, Alexandra Merglová, Agáta Bicanová, Regina Kržová, Adéla Velková, 

Violeta Hrdličková, Andrea Pisingerová 

 

1. místo - Basketbal, chlapci Vl.B kat. - 30.11.2016, Strakonice: 

Miroslav Procházka, Jan Glazer, Matěj Mach, Gabriel Pták, Vojtěch Pták, Mikoláš Houser, 

Pavel Černý, Tomáš Hladík, Vladimír Blažek 

 

3. místo - Volejbal, chlapci V. kat. - 11.1.2017, Č. Budějovice: 

Radim Pták, Vojtěch Pták, Gabriel Pták, Přemysl Hřídel, Jiří Kotal, Vojtěch Mareš 

 

3. místo - Florbal, chlapci V. kat. - 20.3.2017, J. Hradec: 

Adam Kuba, Tomáš Hesoun, Michal Cigánek, Vojtěch Mareš, Tomáš Biskup, Josef Biskup, 

Ondřej Mixan, Pavel Šebelle, David Kolář 

 

4. místo - Orientační běh, smíšená družstva ZŠ - 9.5.2017, J. Hradec: 

Lucie Šafaříková (2. místo v jednotlivcích), Markéta Bečvářová, Dominik Mašata, Dominik 

Oškera, Radim Sobotka (3. místo v jednotlivcích), Vojtěch Velát 

 



 20 

Kvalifikace na republikové kolo 

 

2. místo - Basketbat, chlapci Vl.B kat.- 15.12.2016, J. Hradec: 

Jan Glazer, Miroslav Procházka, Gabriel Pták, Pavel Černý, Mikoláš Houser, Tomáš Hladík, 

Vojtěch Pták 

 

Tito naši studenti pak byli vybráni na tradiční setkání s představiteli města: 

 

  

 

Tradiční setkání úspěšných studentů gymnázia s vedením města v doprovodu pana ředitele. 

 Lukáš Hronek                      1.B – 3.místo v krajském kole - fyzika 



 21 

 

9. Přílohy 
 

1. Přehled o hospodaření školy v roce 2016 

2. Přehled prospěchu a počty žáků v jednotlivých třídách ve školním roce 2016/2017  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

                                                                                                                               

    Příloha č.1 
 
    Přehled o hospodaření školy v roce 2016 
            

      VÝNOSY   

          tis.Kč 

1.   Provozní příjmy a dotace       

  dotace z MŠMT UZ 33353 přímé   27 100 000,00 

    UZ 33052 zvýšení platů regionální 687 856,00 

    UZ 33065 Excellence ZŠ 20 197,00 

    UZ 33038 Excellence SŠ 29 290,00 

            

  dotace z ÚSC UZ 88888 provozní   6 250 000,00 

  ostatní dotace UZ 77777 odpisy z IT 94 980,00 

            

  ostatní dotace Česko - německý fond budoucnosti 45 000,00 

    KÚ - projekt   10 000,00 

2. jiné příjmy příjmy z pronájmu    219 616,00 

    finanční výnosy   3 041,90 

    úhrady studentů za exkurze, učebnice 974 105,00 

    zúčtování fondů  / RF / 321 391,00 

    
jiné ostatní výnosy (příspěvek NF,prodej 
materiál) 216 237,00 

        CELKEM 35 971 713,90 

            

      NÁKLADY   

            

3.  Neinvestiční výdaje         

  náklady na platy       20 286 420,00 

  zákonné sociálního pojištění   6 867 495,00 

  zákonné sociální náklady     345 866,00 

  jiné sociální pojištění     81 917,00 

  spotřeba materiálu     894 978,55 

            

  náklady na reprezentaci     30 194,00 

  energie       1 557 007,00 

  drobný dlouhodobý majetek     1 315 277,00 

  cestovné       76 102,70 

  ostatní služby       1 972 359,81 

  údržba       854 134,98 

  ostatní náklady       315 137,12 

  finanční náklady       161,82 

  odpisy       1 327 833,00 

  jiné pokuty a penále       

  daň z příjmů         

        CELKEM 35 924 883,98 

            

  Hospodářský výsledek celkem 46 829,92 Kč 
            

4.   Použití FI:       3 642 551,10 

5.   Kontroly:          

6.   Dotace na investice:           

    

  
 
     

 



 23 

 
 

    Hospodářská činnost   

  Výnosy       0,00 

  Náklady       0,00 

  Hospodářský výsledek     0,00 
            

 


